
            Чёваш  Республики 

Вёрнар район.н  
администраций. 

 

ЙЫШЁНУ 

 
______2014г. № ____ 

             Вёрнар поселок. 
 

 

 

     Чувашская Республика 
Администрация 

Вурнарского района 
 
 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.12.2014  г.  №913 
 

поселок Вурнары 
 

 
              

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Вурнарского района 

Чувашской             Республики  от    31.12.2013     

№ 1051 «Об утверждении муниципальной  

программы Вурнарского района Чувашской 

Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Вурнарского района Чувашской Республики» 

на 2014-2020 годы 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

администрация Вурнарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской             

Республики  от    31.12.2013     № 1051 «Об утверждении муниципальной  программы 

Вурнарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы 

(далее - постановление) следующие изменения: 

в приложении к постановлению в муниципальной программе Вурнарского района 

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014-2020 (далее – 

Муниципальная программа): 

1.1.  В паспорте муниципальной программы Вурнарского района  Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами и  муниципальным долгом 

Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы (далее – 

Муниципальная  программа):  

позицию «Объем средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, 

бюджетов поселений Вурнарского района Чувашской Республики на  финансирование  

муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей 

средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, 

внебюджетных источников с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей 

редакции:  

  

«Объем средств бюджета – прогнозируемый объем финансирования 



 

Вурнарского района 

Чувашской Республики, 

бюджетов поселений 

Вурнарского района 

Чувашской Республики на  

финансирование  

муниципальной программы и 

прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию 

ее целей средств 

федерального бюджета, 

республиканского бюджета 

Чувашской Республики, 

внебюджетных источников с 

разбивкой по годам ее 

реализации 

мероприятий Муниципальной программы в 

2014–2020 годах составляет 343826,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 55856,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 50524,3 тыс. рублей; 

в 2016 году –  47489,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 47489,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 47489,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 47489,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47489,0 тыс. рублей; 

из них средства:  

республиканского бюджета Чувашской 

Республики – 273439,3 тыс. рублей (79,5 

процентов), в том числе:  

в 2014 году – 35776,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 41021,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39328,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 39328,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 39328,3 тыс. рублей; 

в 2019 году – 39328,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 39328,3 тыс. рублей; 

бюджета Вурнарского района Чувашской 

Республики – 69421,9  тыс. рублей  

(20,2  процента), в том числе: 

в 2014 году – 19115,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9502,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 8160,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8160,7 тыс. рублей; 

в 2018 году – 8160,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 8160,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8160,7 тыс. рублей.  

бюджета поселений – 965,0 тыс.рублей (0,3 

процента), в том числе: 

в 2014 году – 965,0 тыс.рублей. 

 

Объемы финансирования Муниципальной 

программы подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджетов всех 

уровней 

 

1.2.  В разделе V: 

абзацы третий – десятый изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Муниципальной  программы в 2014– 

2020 годах составит 343826,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 55856,9   тыс. рублей; 

в 2015 году – 50524,3 тыс. рублей; 

в 2016 году –  47489,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 47489,0 тыс. рублей; 



 

в 2018 году – 47489,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 47489,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47489,0 тыс. рублей. 
 

1.3. Приложение № 5 к Муниципальной программе  изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к  настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 6 к Муниципальной программе:  

в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного потенциала Вурнарского района Чувашской Республики» на 

2014–2020 годы Муниципальной  программы Вурнарского района            Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами и          муниципальным  долгом 

Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы  (далее – 

подпрограмма): 

позицию «Объем средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, 

бюджетов поселений Вурнарского района Чувашской Республики на  финансирование  

подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, 

внебюджетных источников с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей 

редакции:  
 

«Объем средств бюджета 

Вурнарского района 

Чувашской Республики, 

бюджетов поселений 

Вурнарского района 

Чувашской Республики на  

финансирование  

подпрограммы и 

прогнозная оценка 

привлекаемых на 

реализацию ее целей 

средств федерального 

бюджета, 

республиканского бюджета 

Чувашской Республики, 

внебюджетных источников 

с разбивкой по годам ее 

реализации 

– прогнозируемый объем финансирования 

мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах 

составляет 332541,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 48182,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 49922,5 тыс. рублей; 

в 2016 году –  46887,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 46887,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 46887,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 46887,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 46887,2 тыс. рублей; 

из них средства:  

республиканского бюджета Чувашской 

Республики– 273439,3 тыс. рублей (82,2 

процента), в том числе:  

в 2014 году – 35776,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 41021,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39328,3  тыс. рублей; 

в 2017 году – 39328,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 39328,3  тыс. рублей; 

в 2019 году – 39328,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 39328,3  тыс. рублей; 

бюджета Вурнарского района Чувашской 

Республики – 58945,1  тыс. рублей  

(17,7  процентов), в том числе: 

в 2014 году – 12249,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8900,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 7558,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 7558,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 7558,9 тыс. рублей; 



 

в 2019 году – 7558,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7558,9 тыс. рублей.  

бюджета поселений – 156,8 тыс.рублей (0,1 

процента), в том числе: 

в 2014 году – 156,8 тыс.рублей. 

 

Объемы финансирования подпрограммы 

подлежат ежегодному уточнению исходя из 

возможностей бюджетов всех уровней» 

в разделе V:  
абзацы первый – восьмой  изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014– 

2020 годах составит 332541,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 48182,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 49922,5 тыс. рублей; 

в 2016 году –  46887,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 46887,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 46887,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 46887,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 46887,2 тыс. рублей.» 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

  

Глава администрации                                                                                  Л.Г. Николаев 


